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Календарный учебный график для 8 – 9 классов
на 2023/2024 учебный год

(разработан в соответствии с федеральной образовательной программой основного общего образования», утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370)


1. Календарные периоды учебного года
1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 8, 9 классы – 26 мая 2024 года;.
1.3. Продолжительность учебного года:
8	классы – 34 недели, 9 классы – 34 недели (без учета государственной итоговой аттестации).
2. Периоды образовательной деятельности
Организация образовательной деятельности осуществляется по учебным четвертям. 2.1.Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях:

	Учебный период
	Дата
	Продолжительность

	
	Начало
	Окончание
	Количество учебных
недель
	Количество рабочих дней

	I четверть
	01.09.2023
	25.10.2023
	8
	43

	II четверть
	06.11.2023
	28.12.2023
	8
	41

	III четверть
	09.01.2024
	22.03.2024
	11
	51

	IV четверть
	03.04.2024
	25.05.2024
	7
	35

	Итого в учебном году
	34
	170



2.2. Продолжительность каникул:
	Каникулярный
период
	Дата
	Продолжительность
(календарные дни)

	
	Начало
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	26.10.2023
	03.11.2023
	9

	Зимние каникулы
	29.12.2023
	06.01.2024
	9

	Весенние каникулы
	23.03.2024
	31.03.2024
	9

	Летние каникулы
	27.05.2024
	31.08.2024
	97

	Итого
	124



	Итого
	124



3. Режим работы ОО:

	Учебная неделя
	5 дней



3. Режим работы ОО:

	Учебная неделя
	5 дней

	Урок
	45 минут

	Перерыв
	10–20 минут

	Периодичность промежуточной аттестации
	По четвертям



4. Распределение образовательной недельной нагрузки

	Образователь ная
деятельность
	Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) в час

	
	8 класс
	9 класс

	Учебная
	34
	34

	Внеурочная
	8 – 2 часа;

	9 - 1 час;




5. Расписание звонков, продолжительность уроков


Понедельник - пятница
1 урок 8.30. – 9.15. (45 минут, перемена 15 минут);
2 урок 9.30. – 10.15. (45 минут, перемена 10 минут);
3 урок 10.25.- 11.10. (45 минут, перемена 20 минут);
4 урок 11.30.- 11.40. (45 минут, перемена 20 минут);
5 урок 12.35. – 13.20.(45 минут, перемена 10 минут);
6 урок 13.30. – 14.15.(45 минут, перемена 10 минут);
7 урок 14.25. – 15.10. (45 минут, перемена 10 минут);



Внеурочная деятельность: через 40 минут после окончания уроков, а также в каникулярное время.

6. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация проводится с 15 апреля по 15 мая 2024 года по всем предметам учебного плана, в том числе административные контрольные работы с 3 мая по 15 мая 2024 года, без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана в соответствии с Положением о формах, порядке и периодичности текущего контроля и промежуточной аттестации обучающихся в МБОУ «ООШ с.Т.Пакаевка»

7. Сроки ликвидации академической задолженности
[bookmark: _GoBack]Первый срок: с 17 по 23 мая 2024 года (проводится без комиссии).
Второй срок: с 01 сентября 2024 года по 29 декабря 2024 года (проводится через комиссию).
